

Til:

Siri Blichfeldt Dyrland

Dok. ref.

20/472-1/FA-F82, TI-&11/236

Dato:

03.08.2020

Notat om:**Retningslinjer for borgerlige velser i Midt-Telemark kommune**

I Midt-Telemark kommune er det ordfører og varaordfører som har myndighet til å vie brudepar. Dette følger *Lov om ekteskap av 04.07.1991*.

Hvem kan vies borgerlig i Midt-Telemark kommune

Kommunen tilbyr vielse for innbyggere i kommunen og personer som ikke er bosatt i Norge, men som fyller vilkåra for å inngå ekteskap i Norge, jf. Ekteskapsloven § 12 a. Det er tilstrekkelig at en av brudefolka er bosatt i kommunen for at plikten gjelder. Det er de alminnelige reglene om folkeregistrering av bostedsadresse, jf. Folkeregisterloven med forskrift som regulerer hvem som er innbygger i kommunen. Tilbud om borgerlig vielse gjelder også for utenlandske brudefolk og for norske statsborgere som er bosatt i utlandet. Disse skal ikke betale for tilbudet, på lik linje med norske statsborgere som er bosatt i kommunen.

Midt-Telemark kan også tilby vielse til innbyggere i andre kommuner.

Forberedelser til borgerlig vielse

Før inngåelse av ekteskap må det foreligge gyldig prøvingsattest på tidspunktet for ekteskapsinngåelsen. Skjema til utfylling finnes på hjemmesidene til Skatteetaten og gjøres elektronisk. Saksbehandlingstiden for å få prøvingsattest kan være opp til seks uker. Prøvingsattesten er gyldig i fire måneder. Frist for å melde inn ønske om borgerlig vielse til kommunen er minimum 30 dager før vielsen skal finne sted. På dette tidspunktet må gyldig prøvingsattest foreligge. Vigselsformularet vil bli opplest på norsk, evt. engelsk. Er det behov for tolk under seremonien, må brudefolket selv bekoste og ordne dette.

Gjennomføring av borgerlig vielse

Vielsen skal ha seremoniell karakter og det borgerlige vielsesformularet blir brukt. I seremonien kan en tilpasse individuelt med eksempelvis musikk og tekstlesning. Før vielsen må prøvingsattest og gyldig legitimasjon være innlevert til vigsleren fra brudefolket. Gyldig legitimasjon må inneholde minst navn, bilde og fødselsdato. Det må være to vitner tilstede under seremonien. Det er brudefolket som må skaffe disse to vitnene, og disse kan gjerne være forloverene. Vitnene skal være to myndige personer. En vigsler kan, dersom h*n finner at det er årsak til tvil om et vilkår er oppfylt, utsette vielsen. Brudefolket må i slike tilfeller innhente dokumentasjon på at vilkåret som er satt i tvil er oppfylt. Utover dette har ikke vigsleren grunnlag for å nekte å gjennomføre en vielse. Kommunestyresalen er vielsesrom. Har brudefolket andre ønsker om vielsested, vil dette bli vurdert i hvert enkelt tilfelle. Seremonien varer i 10-15 minutter. Vigsleren leser vielsesformularet, som er en fastsatt tekst for borgerlig vielse. Deretter blir brudefolket spurt om de vil ha hverandre til ektefeller, før de erklæres for rette ektefolk. Tilslutt undertegnes vigselsboken av vigsler og



vitner. Innen tre dager etter vielsen sender kommunen inn en melding om vielse til Folkeregistret. Samtidig kan brudefolket få en rett kopi av vigselmeldingen. Denne fungerer som en midlertidig vielsesattest inntil brudeparet får den riktige i posten fra Folkeregistret.

Kostnader

Vielse av brudefolk på hverdager mellom kl. 08.00 og 15.00 (15.30 på vinterstid) og er gratis for innbyggerene i kommunen og for personer som ikke er bosatt i Norge, men som oppfyller vilkårene for å inngå ekteskap her. Ved vielse utover disse tidene, tar kommunen et gebyr på kr. 800,- (Utenfor kontortid og ved reise)

Innbyggere fra andre kommuner som vil inngå borgerlig vielse i Midt-Telemark kommune har de samme vilkårene.

Vil du bli viet av Midt-Telemark kommune

Brudefolk som ønsker å bli viet i regi av Midt-Telemark kommune sender et elektronisk søknadsskjema om borgerlig vielse som finnes på kommunens hjemmeside. Kommunen vil ta stilling til om det er mulig å gjennomføre vielsen slik brudeparet ønsker.



Jeanett Kaasa
konsulent

Kopi til:
Svein Taranrød

Bøgata 67

3833 BØ I TELEMARK